
THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (Friday 19th December) Sold 
104 Store Cattle, Young Bulls and Young and Weaned Calves. 
 
“Store Cattle met a marvellous trade with buyers eager to purchase.”  
 
Bullocks (62) averaged 445.4p and sold to 596.5p per kg for a Pen of Nine 
228kg Limousin Cross from Cairntack, Belhelvie and £2400 gross for a 636kg 
Cgarolais Cross from Milton of Tolmauds, Tornaveen.  
 
Aberdeen-Angus Bullocks (6) averaged 388.8p and sold to 401.6p per kg and 
£1510 gross for a 376kg from Strathvaich, Easter Kinkell.  
 
Heifers (18) averaged 428.6p and sold to 485p per kg and £2260 gross for a 
466kg Limousin Cross from Swanny Farm, Swannay. 
 
Aberdeen-Angus Heifers (5) averaged 382p and sold to 396.6p per kg for a 
232kg from Strathvaich, Easter Kinkell and £2120 gross for a 552kg from 
Burness, Firth. 
 
Bulls (4) sold to 409.7p per kg and £1860 gross for a 454kg Charolais from 
Messigate, Tankerness. 
 
Young and Weaned Calves (9) sold to £510 gross. 
 
Leading Prices per Head and per Kg 
 
Bullocks up to 250kg – Cairntack (LimX) £1440, 596.5p; 
251-300kg – Cairntack (HerX) £1380, 507.4p; 
301-350kg – Strocherie (CharX) £1680, 483.8p; 
351-400kg – Sandydays (BSH) £1600, 406.1p; 
401-450kg – Nearhouse (CharX) £1400, 346.5p; 
451-500kg – Swanny Farm (BBX) £2260, 465p; 
501-550kg – Weethick (CharX) £2260, Milton of Tolmauds (CharX) 424.6p; 
551-600kg – Milton of Tolmauds (LimX) £2180, 391.3p; 
601-650kg – Milton of Tolmauds (LimX) £2400, 377.4p. 
 
Aberdeen-Angus Bullocks up to 300kg – Strathvaich £1060, 395.5p; 
301-350kg – Strathvaich £1320, 392.9p; 
351-400kg – Strathvaich £1510, 401.6p. 
 
Heifers up to 300kg – Strocherie (CharX) £1380, 482.5p; 
301-350kg – Strocherie (CharX) £1420, 438.3p; 
451-500kg – Swanny Farm (SimX) £1960, 417p; 
501-550kg – Nearhouse (SimX) £2220, 417.3p. 
 
Aberdeen-Angus Heifers up to 250kg – Skiddy £920,396.6p; 
301-350kg – Strathvaich £1200, 361.4p; 
401-450kg – Strathvaich £1660, 379p; 
451-500kg – Burness £1900, 389.3p; 
551-600kg – Strocherie (CharX) £2120, 384.1p. 



 
Bulls up to 450kg – Skiddy (AA) £1420, 333.3p; 
501-550kg – Skiddy (AA) £1720, 342.6p. 
  


